videtur, quid fiat de ordinandis, qui huc mittuntur. Hi erant erudiendi et instituendi per aliquod tempus: et propterea Episcopatus initio constituti sunt; quia ordinatio fuit singulare opus Episcoporum. Sed illae ingentes opes attributae Ecclesiis, iam devorantur *von den anstetern*, qui vocantur Episcopi, cum potius sint Tyranni, *und unmitte verschweelger der Kirchengüter.* Iam ordinatio in nos incidit. Nos sumptum istum non possumus sustinere. Veniunt plerique ordinandi sine viatico, et veniunt admodum rudes.

Etiam nostri homines non afficiuntur hac cura: et profecto hoc est magnum peccatum apud nostros, qui gloriantur se habere doctrinam Evangelii et restitutas Ecclesias. Non habetur ratio studiorum, non examen, non inspectio Ecclesiarum, non disciplinae Ecclesiasticae: interea *schreiet irgent einer von Chorrock, und solchen nervischen dingen;* colant culicem, et devorant camelos. In rebus necessariis, et ad Ecclesiae aedificationem pertinentibus, *will niemand die hende anlegen.* Deinde si aliquid petimus, dicunt nos quaerere Imperia, politiana, opes: *Aber wenn sie das sagen, quod quaeramus Imperia, so thun sie uns unrecht, und liegen uns an, als untreue falsche leut.*

De his rebus loquitur Christus, de vestra pau-

peritate, de vestris studiis, vult vobis prospici, et Ecclesiae: *Er sagt nicht von grossen summen.* Non nominat myriades et centena millia, sicut Harpalus multa millia talentorum furatus est in aula Alexandri Magni. iste Oeconomus, respectu Harpali, est fur tenuis et pauper: Cogitat saltem, ut receptum habeat et tuguiolum aliquod, *er gehoret unter die geringen diebe, de quibus in Proverbis dicitur: Minores fures sunt in compedibus ferreis; sed magni fures sunt in torquibus aureis.* Saepe ita fit, non quod semper ita fiat. Illud dictum non est vanum omnino, *requis, requis.* Est elegans et venustissima paronomasia, quales sunt apud Aristophanem multae. Quaestores sunt stryges, *saegen die armen leut aus: die quaestores werden reich, die Herrn arm.* Non dico, quod omnes sint tales, sed multi tamen tales sunt. Proverbia facta sunt a communibus evenibus, vel ab illis, quae crebro accidunt. *Dieser hat gestolen 20 eoros tritici, et 50 batos olei.* Corus unus sunt decem mediami Attici.

#### Wie viel ist medimnus Atticus?

*Ein Leipziger scheffel, bey uns alhier ist fast 3 scheffel. Nun rechnet den Leipzischen scheffel in gemeynen iren zu haben thalern, so machen 20 Corii 100 thaler. Itzund gilt bey uns ein scheffel 8 groschen.* Id fit propter bellum; et quia non fuit uberrima messis.